
 

  

■toto オフィシャルサイト   http://www.toto-dream.com/ 

■独立行政法人日本スポーツ振興センターホームページ 

     http://www.naash.go.jp/ 

N E W S  R E L E A S E  

■toto お客様センター TEL:0120-9292-86  

 （携帯・ＬＣＲ利用者:098-941-8192） 

 

 
 
 
 
 

報道関係各位 

 
 
 
 

日ごろから、ｔｏｔｏ・ＢＩＧの報道に関し格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

スポーツ振興くじｔｏｔｏ・ＢＩＧのローソン及びファミリーマートにおける販売につきまして

は、５月１４日（月）販売終了から休止いたしておりましたが、６月５日（火）午前８時から再開させ

ていただきます。 

今回の一連のｔｏｔｏ販売システムの不安定のため、お客様にご不便をおかけしましたことについて、改めて深くお詫

び申し上げます。 

今後もｔｏｔｏ販売システムの増強、改善を図ってまいりますが、お客様に円滑にお買い求めいただくため、販売最終

日を避け、お早めにお買い求めくださるようお願いいたします。 

報道関係各位におかれましては、ローソン及びファミリーマートにおける販売再開、並びに当センターとして早めの

ご購入を呼び掛けていることについて、お客様への周知にご協力くださるよう、何とぞよろしくお願い申し上げます。 

【経 緯】 

○ ５月１２日（土） ｔｏｔｏ販売システムが不安定となり、同日午後～１３日（日）の販売を休止 

○ ５月１４日（月） 全販売チャネルで販売再開 

夕刻、再びｔｏｔｏ販売システムが不安定となり、１５日（火）の販売を休止 

○ ５月１６日（水） ｔｏｔｏ特約店及びインターネット（ｔｏｔｏオフィシャルサイト、イーバンク銀行サイト）で販売再開 

○ ６月 ５日（火） ローソン及びファミリーマートで販売再開（第２８２回からの販売再開） 

 

【販売チャネル別販売時間等】 

販売チャネル 販売時間 留 意 事 項 

ローソン ８：００～２２：３０ ○ 販売最終日は１１：３０までとなります。 

ファミリーマート ８：００～２１：３０ ○ 販売最終日は１１：３０までとなります。 

ｔｏｔｏ特約店 ８：００～２３：００ 

○ 開店、閉店時間などにより、ｔｏｔｏの取扱時間は各店舗で

異なります。 

○ 販売最終日は１２：００までとなります。 

インターネット ２４時間 
○ 販売初日は８：００から、販売最終日は指定試合の最初

の試合が開始される１０分前までとなります。 

（注）ＢＩＧ及びｍｉｎｉ ＢＩＧについては、販売初日は前回のＢＩＧ及びｍｉｎｉ ＢＩＧの販売終了次第、販売を開始します。 

平成１９年６月１日

独立行政法人日本スポーツ振興センター

【スポーツ振興くじｔｏｔｏ・ＢＩＧ】 

ローソン及びファミリーマートにおける販売再開のお知らせ 


